## Gefördert durch:





## **Antrag**

auf Gewährung einer Zuwendung aus dem Verfügungsfonds für bürgerschaftlich getragene Projekte zur Belebung der Innenstadt in Neumünster

an

Stadt Neumünster Der Oberbürgermeister Abteilung 61.2 Stadtentwicklung und Verwaltung Brachenfelder Straße 1-3 24534 Neumünster

Angaben zur Antragstellerin/zum Antragsteller:		
Name, Vorname		
Geburtsort/Geburtsdatum		
Anschrift		
Telefon		
E-Mail		
Bankverbindung/IBAN		

Projektbeschreibung (ggf. als Anlage)	
(ggf. als Anlage)	

	Euro
Einzelposition	
	Euro
beantragte Zuwendung	Euro
Eigenmittel	Euro
Spenden	Euro
Einnahmen	Euro
sonstige Fördermittel	Euro
	beantragte Zuwendung Eigenmittel Spenden

## Erklärungen der Antragstellerin/des Antragsstellers:

- 1. Die von mir gemachten Angaben im Antrag und den beigefügten Unterlagen sind richtig und vollständig.
- 2. Ich verpflichte mich, der Stadt Neumünster Änderungen zu Antragsangaben unverzüglich mitzuteilen.
- 3. Ich habe Kenntnis genommen, dass ich mich strafbar mache, wenn ich durch unrichtige oder unvollständige Angaben Leistungen erwirke oder dies versuche. Die Angaben in diesem Antrag sind subventionserhebliche Angaben im Sinne von §§ 263, 264 des Strafgesetzbuches.
- 4. Mir ist bekannt, dass Leistungen zurückzuzahlen sind, wenn diese durch falsche Angaben erwirkt wurden oder wenn ich meiner Nachweispflicht nur ungenügend nachkomme.
- 5. Mir ist bekannt, dass die Stadt Neumünster berechtigt ist, weitere Angaben und Unterlagen anzufordern, soweit diese für die Entscheidung über den Antrag erforderlich sind.
- 6. Mir ist bekannt, dass für das Projekt ggf. Genehmigungen erforderlich sind und dass diese von mir selbst einzuholen sind.
- 7. Ich bestätige, dass mit dem Projekt (Projektbestandteil) noch nicht begonnen wurde und vor Erstellung des Zuwendungsbescheid auch nicht begonnen wird.
- 8. Ich verpflichte mich für alle das Projekt betreffenden Publikationen und Werbemaßnahmen das Logo der Stadt Neumünster und das Logo des Ministeriums Inneres, Kommunales, Wohnen und Sport des Landes Schleswig-Holstein mit einem Hinweis auf Förderung durch diese Stellen zu versehen und zu nutzen. Bei internetbasierten Formaten sorge ich für eine Verlinkung mit der Website der Stadt Neumünster.

## Einwilligung in die Verarbeitung personenbezogener Daten<sup>1</sup>

- 1. Ich willige ein, dass die Stadt Neumünster Daten von anderen Fördermittelgeber/innen und Spendengeber/innen einholen und Daten an die genannten Beteiligten übermitteln darf, soweit sie im Zusammenhang mit dem beantragten Projekt stehen.
- Ich erkläre mich mit der Veröffentlichung des Projektes auf Fachveranstaltungen und in Publikationen der Investitionsbank Schleswig-Holstein, des Ministeriums für Inneres, Kommunales, Wohnen und Sport des Landes Schleswig-Holstein und der Stadt Neumünster einverstanden.
- 3. Die Richtlinie des Verfügungsfonds für bürgerschaftlich getragene Projekte zur Belebung der Innenstadt in Neumünster sieht vor, dass sich die Zuwendungsempfängerin/der Zuwendungsempfänger mit der Veröffentlichung

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Nähere Informationen zur Datenverarbeitung können Sie den Informationen zum Datenschutz entnehmen

des Projektes auf der städtischen Website einverstanden erklärt. Bitte wählen Sie eine der beiden Optionen aus.

Ich bin mit der Veröffentlichung des Projektes inklusive der Nennung meines Namens und der Veröffentlichung personenbezogenen Bildmaterials auf der Website der Stadt Neumünster einverstanden.

Ich bin mit der Veröffentlichung des Projektes auf der Website der Stadt Neumünster einverstanden. Einer Nennung meines Namens und der Veröffentlichung personenbezogenen Bildmaterials auf der städtischen Website stimme ich nicht zu.

Unterschrift der Antragstellerin/des Antragstellers:		
Ort, Datum	rechtsverbindliche Unterschrift	